
Uzavření hraničního mostu Jizerka – Orle. 

 

Po jednání, které se uskutečnilo dne 2.7.2020 v Orle, jsme se rozhodli v nejbližším možném 

termínu odstranit stávající hraniční most na řece Jizera. Most je v totálně havarijním stavu 

a hrozí zřícením do řeky. Obec Kořenov plánovala v letošním roce demolici starého mostu 

a stavbu mostu nového, který je již vyprojektován a je i vysoutěžena firma, která bude 

nový most stavět. Již je i podepsána smlouva na jeho stavbu. Původně se mělo začít hned 

po odtání sněhu, ale koronavirová situace, která neumožnila překračovat hranice (most se 

bude stavět z polské strany) nám tyto plány zhatila. Mysleli jsme, že starý most ještě 

„přežije“ letní sezónu, ale přivolaný odborník dal jednoznačné renomé – most je 

nebezpečný a musí se uzavřít. Na mostě byly umístěny cedule zakazující vstup. Bohužel, 

turisty nebyly značky respektovány a tak nyní musíme přikročit k radikálnímu řešení – 

most zbourat. Nový most se začne stavět na jaře roku 2021, ihned po odtání sněhu. Je 

šance, že bude na letní sezónu zprovozněn. Jediné, co se současnou situací mění oproti 

původnímu plánu je to, že bude letos most uzavřen v zimní sezóně, protože kdyby se 

stavělo letos, tak by již od jara až zhruba do konce října byl most uzavřen.  V rámci 

bezpečnosti a s ohledem na stávající situaci, je to jediné možné řešení. Věřím, že to všichni 

pochopí a že se příští rok v létě sejdeme u otevření nového mostu. 

 

Luboš Marek – starosta obce Kořenov                   Miroslav Graf – burmistrz Szklarska Poreba 


